

Hals Fjernvarme AmbA

Bygmestervej 9, 9370 Hals
CVR-nr. 22 66 29 10

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på varmeværkets
ordinære generalforsamling, den 6. maj 2025

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Varmeværksoplysninger

Varmeværksoplysninger	3
-----------------------	---

Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9-11

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	12
Balance	13-14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16-22
Anvendt regnskabspraksis	23-26

Varmeværksoplysninger

Varmeværket	Hals Fjernvarme AmbA Bygmestervej 9 9370 Hals
	CVR-nr.: 22 66 29 10 Stiftet: 1. april 1964 Kommune: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ivan Lentz Andersen, formand Henrik Knudsen Jensen, næstformand John Bjeldbak Tommy Batsberg Sophussen Jørn Vengsi
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Sparekassen Danmark Tankedraget 5 9000 Aalborg

Hoved- og nøgletal

	2024 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	14.360	14.189	11.999	11.871	12.270
Årets over-/underdækning	982	-648	1.330	1.611	495
Driftsresultat	259	290	365	409	451
Finansielle poster, netto	-259	-290	-365	-409	-451
Årets resultat	0	0	0	0	0
Balance					
Balancesum	23.210	24.470	26.054	26.275	25.725
Egenkapital	980	980	980	980	980
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-1.165	1.354	2.016	2.508	3.052
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	29	-237	-425	-1.319	-867
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.027	-1.009	-991	-2.310	-1.846
Pengestrømme i alt	-2.163	108	600	-1.121	339
Nøgletal					
Salg af varme MWh	20.619	20.363	19.959	21.813	20.233
Varmeproduktion i MWh	27.698	27.628	26.960	28.945	26.549
- Heraf overskudsvarme, Hals Metal Recycling A/S	1.674	1.119	1.510	2.727	3.922
- Heraf flis	15.972	14.315	13.759	17.645	15.579
- Heraf halm	10.050	12.136	11.678	8.573	7.048
- Heraf olie	2	58	13	0	0
Ledningstab	25,6	26,3	25,9	24,6	24,2
Antal forbrugere	1.388	1.375	1.373	1.358	1.343
Omsætning pr. forbruger ekskl. tilslutningsbidrag ekskl. moms	10.377	9.588	9.495	10.094	9.701
Gennemsnitsforbrug i MWh, pr. forbruger	14,9	14,8	14,5	16,1	15,1
Forbrugeravgift pr. MWh, ekskl. moms	472,5	420	420	420	420
Fast afgift pr. m ² , ekskl. moms	16	16	16	16	16
Abonnement, ekskl. moms	750	750	750	750	750

* Der er ikke foretaget tilpasning af hoved- og nøgletalsoversigt for ændring af regnskabspraksis 2022 vedrørende præsentation af tilslutningsbidrag.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Varmeværkets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at producere og distribuere den nødvendige fjernvarme til værkets forbrugere. Pr. 31. december 2024 er der 1.388 varmekunder.

Regnskabsperioden følger kalenderåret. Efter fem år med uændrede afregningspriser for forbrugerne, blev 2024 året, hvor MWh-prisen blev forhøjet. En stigning på 9,1% for et standardhus på 130 m² og et forbrug på 18,1 MWh om året.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Varmen produceres på flis- og halmkedlerne. Der er modtaget overskudsvarme fra Hals Metal Recycling A/S. Oliecentralen er et reserve- og nød anlæg, der kan producere i ø-drift og er tilkoblet ledningsnettet uden for de øvrige bygninger på værket. Ved nedbrud på øvrige produktionsenheder kan forsyningen til forbrugerne opretholdes via oliecentralen. Oliecentralen har produceret 2 MWh i 2024. Det samlede salg blev 744 MWh højere end budgetteret.

Det er vores opfattelse, at de generelle prisstigninger og økonomiske usikkerheder i privatøkonomien har medvirket til øget fokus på energiforbrug generelt. Stigende brændselspriser har betydet en merudgift på 34 kr. pr. produceret MWh på halmkedlen og en merudgift på 33 kr. pr. produceret MWh på flis kedlen i forhold til 2023. Tilsyneladende er flis-prisen ved at stabilisere sig. Prisen på halm er der stadig meget uro omkring. Andre aftagere tilbyder halmproducenterne væsentlig højere priser, end det vi plejer at betale. Ikke alle leverandører har kunnet levere den kontraherede mængde, men leverancerne har været af god kvalitet. Der er i 2024 anlagt og påbegyndt sag mod en halmleverandør, der ikke har opfyldt aftale i henhold til indgået kontrakt. Fyringsmønstret på kedlerne tilpasses årstid og brændselspriser. Vedligeholdelsesudgifterne på produktionsanlæg har ikke givet uventede overraskelser. Der er brugt 125 tkr. mindre end budgetteret. Året 2024 er første år med variabel pris på el. Det har vist sig at være en god disponering i 2024 og givet en mindre omkostning på 150 tkr. i forhold til budget.

Korsholm blev udtaget som projektområde i perioden 13. maj 2024 - 31. december 2024. Værket arbejder på at reducere ledningstab i fjernvarmerørene. Ledningstab er varmetabet fra ledningsnettet til den omgivende jord samt forskellen på den varme, der produceres, kontra den der sælges til forbrugerne. Ved at nedbringe varmetabet kan værket opnå en besparelse på brændsel og energi, og det kan komme forbrugerne til gode økonomisk. Afkølingskravet er indført for at sikre, at forbrugerne udnytter den leverede varmeenergi bedst muligt. Alle omløb blev lukket i området, temperaturoptimering, overvågning af tryk, frem- og returtemperatur samt overvågning af afkøling. Derudover overvejer værket at ændre afkølingsmodel. Nærværende forsøg for området vil formentlig være medvirkende til, at den bedste beslutning vælges ved ændring af afkølingsmodel.

Værkets EDB-leverandør "Softværket" igangsatte i 2021 et stort udviklingsprojekt, der gradvis vil forny Forsyning/FOF. Projektet forløber planmæssigt. Det eksisterende finanssystem blev som første trin udskiftet/konverteret i november 2023. Systemet fungerer efter hensigten. Alle bilag opbevares elektronisk i henhold til gældende lovgivning.

Værket modtager, via netværk, datahjemtagning af målerdata fra målerne ved forbrugerne. Der har været en tilgang på 14 forbrugere, og 1 ejendom er nedrevet, så en faktisk tilgang på 13 tilslutninger. Der er udført ledningsarbejde på Lergravsvej/Sølystområdet, Rosenvænget/Pastor Nielsens Vej og Lindevej. I 2023 blev det konstateret, at der ikke var yderligere behov for ledningsudskiftning på Sønderskovvej, hvorved det henlagte beløb på 962.000 kr. er blevet tilbagebetalt til forbrugerne i 2024. Der blev nedtaget 7 målere til stikprøvekontrol i 2024. Antal målere til stikprøvekontrol varierer fra år til år. Det fremskrevne budget der blev lavet i 2023, har været et godt redskab ved budgetlægning. Ligeledes i 2023 blev der søgt bindende svar ved Skattestyrelsen for at undersøge, om vi kunne forblive skattefritaget ved eventuelt driftssamarbejde med Ulsted Varmeværk. Skattestyrelsen har svaret, at Ulsted Varmeværk og Hals Fjernvarme AmbA kan forblive skattefritaget ved eventuelt driftssamarbejde.

Ledelsesberetning

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

Personale

Jonas Kristein Klattrup er driftsleder på værket. Derudover er der tre fjernvarmeassistenter og en bogholder ansat.

Indskudskapital

Værkets indskudskapital udgør pr. 31. december 2024, 979.929 kr., svarende til indskudskapitalen pr. 1. marts 1981.

Resultat og priser

Årets resultat til indregning i kommende års priser udgør en overdækning på 981.723 kr., og er i væsentlig grad påvirket af tilbageførsel af tidligere års henlæggelse på Sønderskovvej med 962.000 kr. Da selskabet er underlagt bestemmelserne om "hvile i sig selv" føres årets overdækning under omsætning, hvorefter selskabets resultatopgørelse viser et resultat på 0 kr. Afregningsprisen til forbrugerne er forhøjet i forhold til sidste år.

Salg af MWh varme udgjorde 20.363 MWh i regnskabsåret 2023.

Salg af MWh varme udgjorde 20.619 MWh i regnskabsåret 2024.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for varmeværkets finansielle stilling.

Varmeværkets forventninger til fremtiden

Variabel pris aftale på el kører videre i 2025. Modtagelse af overskudsvarme har været ustabil de senere år. Som følge deraf er der ikke budgetteret med aftag i 2025. Vi håber dog, at Hals Metal Recycling A/S producerer, og vi aftager meget gerne overskudsvarmen. Der er indgået pris- og leveringsaftaler med nogle af vores halm- og flisleverandører. Fyringsmønsteret tilpasses i forhold til kedlernes kapacitet og efter prisen på brændslet. Der har været prisstigninger på både halm og flis. En stor del af flisen, der skal bruges, er indkøbt og ligger på lager. Brændselsprisen er budgetteret 400 tkr. højere end forbruget i 2024. De generelle stigninger fra brændselsleverandører og øvrige leverandører har betydet en prisstigning ved budgetlægning for 2025 i afregningsprisen for værkets forbrugere. En stigning der er varslet ultimo september 2024. Som led i at fremtidssikre værket og sikre fornuftige varmepriser fremadrettet, arbejdes der videre på udarbejdelsen af masterplanen for værket. Udarbejdelsen af denne sker i samarbejde med Dansk Fjernvarmes Projektselskab. Der forventes udarbejdet beslutningsgrundlag primo 2025, hvorefter det videre forløb kan fastsættes.

Der er vedtaget ny bogføringslov med trinvis ændringer over en flerårig periode fra 2023. Bogføringsloven er den lov, der opstiller generelle krav og gældende retningslinjer for, hvordan virksomheder og organisationer skal bogføre poster. Der kræves, at bogføring sker digitalt og alle bilag opbevares elektronisk.

Arbejdsgange skal være digitale og regnskabsmaterialet opbevares digitalt. Det igangværende udviklingsprojekt, som værkets EDB-leverandør "Softværket" igangsatte i 2021, vil være med til, at vi kan opfylde de krav, der stilles fremadrettet. Projektet forløber planmæssigt. Finansdelen blev konverteret i november 2023. I 2025 opdateres tekstbehandler-delen og konverteringen af forbrugerdelen forventes ind til videre at ske i 2026/2027.

VarMEforsyningsloven blev ændret, således der ikke kan kræves tilslutnings- eller forblivelsespligt fra 1. januar 2019 og fremadrettet. Forblivelsespligten gælder stadig for aftaler før denne dato.

Ledelsesberetning

Varmeværkets forventninger til fremtiden (fortsat)

Budget 2025

Da varmeforsyningsloven kræver, at der ikke oparbejdes overskud, budgetteres der for 2025 med et nulresultat. Der benyttes afskrivningsmetode i henhold til varmeforsyningsloven.

Der foretages almindelig vedligeholdelse og optimering af driften. På eksisterende henlæggelsesplan for udvendig bygningsvedligeholdelse er der ikke henlagt i 2025. Vi har budgetteret med en tilgang på 2 nye forbrugere, men håber der kommer flere. Der er endnu ikke klarhed om tidspunkt for opstart af ledningsarbejde på Vej Dybet.

Der er konstateret tæring i akkumulerings tanken og dermed afsat penge til reparation. Der er afsat penge til forbedring af brandslukningsanlæg og indkøb af ny redler til halmkedlen. Der er afsat penge til advokat og sagsomkostninger i anlagt sag mod halmleverandør. Der skal nedtages 15 målere ved forbrugerne til stikprøvekontrol i 2025, og der skal indkøbes ny computer til administrationen.

Afregningsprisen til forbrugerne er ændret som følger:

- MWh pris ændres fra 472,50 kr. til 500,00 kr.
- Tillæg i MWh pris for manglende afkøling ændres fra 1,8 % til 1,7 %.
- Abonnement uændret med 750,00 kr. pr. år.
- Fast bidrag pr. m² bolig og pr. m² erhverv ændret fra 16,00 kr. til 25,00 kr. pr. m² pr. år.
- Ovennævnte priser er ekskl. moms.

Privatlivspolitik for Hals Fjernvarme AmbA

Persondataforordningen er en EU-forordning gældende fra 25. maj 2018. Forordningen afløser databeskyttelsesdirektivet og har til hensigt at beskytte håndtering af persondata. Forordningen ses også ofte omtalt som GDPR baseret på forkortelsen af det formelle engelske navn (General Data Protection Regulation). Denne lov har betydet, at alle virksomheder i en eller anden grad skal forholde sig til, hvordan persondata håndteres. Hals Fjernvarme AmbA er dataansvarlig, og vi vil sikre, at personoplysninger behandles i overensstemmelse med lovgivningen. Der er udarbejdet en "privatlivspolitik for Hals Fjernvarme AmbA". Vi behandler som udgangspunkt almindelige personoplysninger som navn, adresse, telefonnummer, e-mailadresse, målnummer, målerdata, lokationsdata fra internettet, mobil, GPS og billeder taget af installationer mv. Dette for at opfylde vores aftale med forbrugeren om levering af fjernvarme. Vi bruger telefonnumre for at kunne kontakte forbrugeren, eksempelvis hvis vi skal reparere ledninger, udskifte målere, underrette om brud m.m. Vi behandler kun de personoplysninger, som er nødvendige for at levere fjernvarme til forbrugeren. Der er indgået aftale med Dansk Fjernvarmes Handelsselskab om løbende opdatering/ajourføring i henhold til gældende lovkrav.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Nettoomsætning/produktionsværdi	1	14.360.399	14.189.381
Produktionsomkostninger	2, 3	-8.094.599	-7.638.230
Bruttoresultat		6.265.800	6.551.151
Distributionsomkostninger	2, 4	-4.732.968	-5.028.454
Dækningsbidrag		1.532.832	1.522.697
Administrationsomkostninger	2, 5	-1.538.395	-1.493.109
Resultat af ordinær drift		-5.563	29.588
Andre driftsindtægter	6	264.331	260.459
Driftsresultat		258.768	290.047
Andre finansielle indtægter	7	29.763	21.256
Øvrige finansielle omkostninger	8	-288.531	-311.303
Årets resultat		0	0

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Ledningsnet		3.561.948	4.002.668
Produktionsanlæg og maskiner		6.785.366	7.286.186
Varmeværk		4.096.565	4.561.932
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		37.929	72.987
Målere		1.675.555	1.901.405
Materielle anlægsaktiver under opførelse		390.406	390.407
Materielle anlægsaktiver	9	16.547.769	18.215.585
Andre værdipapirer		17.837	17.837
Finansielle anlægsaktiver	10	17.837	17.837
Anlægsaktiver		16.565.606	18.233.422
Råvarer og hjælpematerialer		4.600.989	1.749.968
Varebeholdninger	11	4.600.989	1.749.968
Tilgodehavender hos forbrugere		559.322	467.178
Andre tilgodehavender	12	751.797	548.045
Periodeafgrænsningsposter		179.482	108.438
Resultat til indregning i kommende års priser		0	647.954
Tilgodehavender		1.490.601	1.771.615
Likvide beholdninger	13	552.381	2.715.072
Omsætningsaktiver		6.643.971	6.236.655
Aktiver		23.209.577	24.470.077

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Egenkapital		979.929	979.929
Egenkapital		979.929	979.929
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger	14	4.815.745	6.403.215
Hensatte forpligtelser		4.815.745	6.403.215
KommuneKredit		10.889.885	11.934.580
Langfristede gældsforpligtelser	15	10.889.885	11.934.580
Kreditinstitutter		1.044.695	1.026.609
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.470.620	1.310.216
Tilbagebetaling til forbrugere		585.655	607.393
Anden gæld	16	664.330	460.809
Periodeafgrænsningsposter	17	1.776.995	1.747.326
Overdækning		981.723	0
Kortfristede gældsforpligtelser		6.524.018	5.152.353
Gældsforpligtelser		17.413.903	17.086.933
Passiver		23.209.577	24.470.077
Eventualposter mv.	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Afstemning mellem årsregnskabsloven og varmeforsyningsloven	20		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2024 kr.	2023 kr.
Årets resultat	0	0
Årsregulering indeholdt i resultatet	-625.470	708.040
Årets over/underdækning indeholdt i resultatet	667.677	-1.713.318
Afskrivninger indeholdt i resultatet	1.918.658	1.952.608
Periodiseret tilslutningsbidrag	-250.331	-245.359
Ændring i varebeholdninger	-2.851.021	448.369
Ændring i tilgodehavender	-366.939	-97.421
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)	342.186	301.113
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-1.165.240	1.354.032
Køb af materielle anlægsaktiver	-250.842	-277.166
Tilslutningsbidrag	280.000	40.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	29.158	-237.166
Afdrag på lån	-1.026.609	-1.008.837
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.026.609	-1.008.837
Ændring i likvider	-2.162.691	108.029
Likvider 1. januar	2.715.072	2.607.043
Likvider 31. december	552.381	2.715.072
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger	552.381	2.715.072
Likvider	552.381	2.715.072

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1 Nettoomsætning/produktionsværdi		
Salg af varme:		
Forbrugsafgift	9.742.340	8.552.593
Tillæg for dårlig afkøling	297.338	271.582
Fast bidrag pr. m ² boligareal	2.766.246	2.758.736
Fast bidrag pr. m ² erhvervsareal	564.690	570.236
Abonnementsbidrag	1.031.992	1.030.956
	14.402.606	13.184.103
Årets resultat efter varmeforsyningsloven til indregning i kommende års priser	-667.677	1.713.318
Årets regulering af tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalingerne	625.470	-708.040
	14.360.399	14.189.381
2 Medarbejderforhold		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	5	5
Løn og gager inkl. feriepengeregulering	3.022.868	2.896.612
Pensioner	344.426	331.911
Andre omkostninger til social sikring	41.703	41.246
	3.408.997	3.269.769
Bestyrelsen		
Heraf vederlag til bestyrelse	160.000	160.000

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
3 Produktionsomkostninger		
Forbrug af træflis	3.911.074	3.047.295
Forbrug af halm	1.838.816	1.830.562
Forbrug af fyringsolie	4.151	54.432
Deponi aske, spildevand, analyser og kemikalier	253.640	236.305
Hals Metal Recycling A/S	241.876	160.185
Svovlafgift halm og NOX halm og flis	106.512	105.798
Vedligeholdelse produktionsanlæg	839.447	1.608.331
Vedligeholdelse driftsmidler	167.512	48.730
Forsikringer	100.120	84.795
Værktøj og værnemidler	65.684	69.057
Teknisk rådgivning (Masterplan værket)	3.325	109.345
Energi, el	206.178	137.839
Ledningstab (beregnet værdi, overført til distributionsomkostninger)	-2.700.426	-2.899.054
Produktionsomkostninger	5.037.909	4.593.620
Personaleomkostninger	1.721.015	1.737.148
Lokaleomkostninger	427.502	393.620
Driftsledelse	2.148.517	2.130.768
Varmeværk	372.295	377.964
Produktionsanlæg	500.820	500.820
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	35.058	35.058
Af- og nedskrivninger	908.173	913.842
	8.094.599	7.638.230
4 Distributionsomkostninger		
Vedligeholdelse ledningsnet inkl. lagerregulering	228.543	137.664
Elforbrug	52.183	32.516
Vedligeholdelse målere	87.529	151.390
Ledningstegning	35.756	28.895
Kemikalier (Ledningsnet)	33.117	29.661
Ledningstab (beregnet værdi)	2.700.426	2.899.054
Indtægt ifbm. flytning og ændring af stikledninger	-26.362	-6.319
Distributionsomkostninger	3.111.192	3.272.861
Personaleomkostninger	563.718	605.540
Kørselsomkostninger	40.671	41.465
Lokaleomkostninger	53.438	47.729
Driftsledelse	657.827	694.734
Varmeværk	46.536	47.245
Ledningsnet	682.654	703.241
Målere	234.759	310.373
Af- og nedskrivninger	963.949	1.060.859
	4.732.968	5.028.454

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
5 Administrationsomkostninger		
Generalforsamling, møder mv.	42.930	31.459
Honorar for bestyrelse	160.000	160.000
Bestyrelsesansvars- og ulykkesforsikring	7.150	7.102
Bestyrelse og generalforsamling	210.080	198.561
Personaleomkostninger	673.050	652.315
Lokaleomkostninger	61.600	50.014
Driftsledelse	734.650	702.329
Varmeværk	46.536	47.245
Af- og nedskrivninger	46.536	47.245
Kontorhold	12.998	9.673
Advokat- og inkassoomkostninger	78.159	12.400
Revision	60.000	80.000
Budgetudarbejdelse	30.000	35.000
Anden assistance	12.594	42.950
Regulering afsat revisor	-4.925	35.000
Forsikringer	2.130	2.066
Kontingenter	126.202	108.393
It-omkostninger	93.602	92.374
Porto og gebyrer	27.880	25.535
PBS-omkostninger	39.749	35.741
Repræsentation, gaver og blomster	249	250
Telefoni og internet	32.527	36.895
Annoncer, reklame og hjemmeside	15.579	16.207
Vedligeholdelse af inventar	10.995	1.531
Tab på debitorer	28.090	10.959
Indgået tidligere afskrevet	-18.700	0
Øvrige administrationsomkostninger	547.129	544.974
	1.538.395	1.493.109
6 Andre driftsindtægter		
Flyttegebyr mv. forbrugere	14.000	15.100
Periodiserede tilslutningsbidrag	250.331	245.359
	264.331	260.459

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
7 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra pengeinstitutter	21.496	20.891
Forbrugere	440	221
Modtagne kontantrabatter	7.827	144
	29.763	21.256

8 Øvrige finansielle omkostninger		
KommuneKredit	223.620	241.453
Renter vedrørende leverandører af varer og tjenesteydelser	105	0
Garantiprovision Aalborg Kommune	64.806	69.850
	288.531	311.303

9 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Ledningsnet	Produktionsanlæg og maskiner	Varmeværk
Kostpris 1. januar 2024	23.757.135	31.285.596	24.482.602
Tilgang	241.934	0	0
Kostpris 31. december 2024	23.999.069	31.285.596	24.482.602
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	19.754.467	23.999.410	19.920.670
Årets afskrivninger	682.654	500.820	465.367
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	20.437.121	24.500.230	20.386.037
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	3.561.948	6.785.366	4.096.565

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Målere	Materielle anlægsaktiver under opførelse
Kostpris 1. januar 2024	1.948.040	3.771.547	390.406
Tilgang	0	8.908	0
Afgang	-50.807	-18.541	0
Kostpris 31. december 2024	1.897.233	3.761.914	390.406
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	1.875.053	1.870.141	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-50.807	-18.541	
Årets afskrivninger	35.058	234.759	
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	1.859.304	2.086.359	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	37.929	1.675.555	390.406

Noter

10 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2024	17.837
Kostpris 31. december 2024	17.837
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	17.837

11 | Varebeholdninger

Halm	2024 kr.	2023 kr.
Flis	911.344	688.853
Fyringsolie	3.382.022	711.047
Rørlager mv.	53.390	57.542
	254.233	292.526
	4.600.989	1.749.968

12 | Andre tilgodehavender

Diverse tilgodehavender	0	2.076
Moms og afgifter	751.797	545.969
	751.797	548.045

13 | Indestående i pengeinstitutter

Sparekassen Danmark	507.627	538.980
Nordea A/S	4.818	306.048
Spar Nord Bank A/S	7.952	462.185
Danske Bank A/S	24.289	481.055
Kassebeholdning	650	0
Nordjyske Bank A/S	2.841	461.685
Nykredit Bank A/S	4.204	465.119
	552.381	2.715.072

Noter

14 | Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger

	Ikke anvendte henlæggelser	Afskrivninger på anlægsaktiver	I alt
Saldo primo	1.502.000	4.901.215	6.403.215
Tilbageførte henlæggelser i året	-962.000	0	-962.000
Afskrivninger efter årsregnskabsloven	0	-1.918.658	-1.918.658
Afskrivninger efter varmeforsyningsloven	0	1.293.188	1.293.188
Saldo ultimo	540.000	4.275.745	4.815.745

15 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
KommuneKredit	11.934.580	1.044.695	6.523.790	12.961.189
	11.934.580	1.044.695	6.523.790	12.961.189

16 | Anden gæld

	2024 kr.	2023 kr.
A-skat og AM-bidrag	90.204	91.277
ATP og sociale omkostninger	14.523	9.525
Feriepengeforpligtelse	88.172	80.433
Skyldig løn	11.145	38.224
Forudbetalte tilslutningsafgifter	460.286	241.350
	664.330	460.809

17 | Periodeafgrænsningsposter

Periodiserede tilslutningsbidrag	1.776.995	1.747.326
	1.776.995	1.747.326

18 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Varmeværket har indgået leveringsaftaler med halmleverandører i perioden januar 2025 til juli 2027 med levering af 8.486 tons halm, samt option på yderligere 700 tons.

Varmeværket har indgået leveringsaftaler med flisleverandører i perioden 2025-2026 med levering af 30.670 GJ flis.

Varmeværket har indgået leveringsaftale med Hals Metal Recycling A/S om aftagelse af 3.500 MWh overskudsvarme frem til 31. december 2025.

Noter

19 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser. Varmeværkets anlægsaktiver er pantsat for i alt 0 kr. Aalborg Kommune har ydet kommunegaranti med 11.935 tkr. over for lån til KommuneKredit.

	2024 kr.	2023 kr.
20 Afstemning mellem årsregnskabsloven og varmemforsyningslov		
Årets resultat	0	0
Andre tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalingen	-625.470	708.040
Årets over-/underdækning	667.677	-1.713.318
Årets resultat før årsreguleringer	42.207	-1.005.278
Tilbageførsel af regnskabsmæssige afskrivninger	1.918.658	1.952.608
Afskrivninger indregnet i varmeprisen jf. varmemforsyningsloven	-1.293.188	-2.660.648
Året henlæggelser	0	-540.000
Tilbageført henlæggelser	962.000	274.907
Henlæggelser efter varmemforsyningsloven	1.587.470	-973.133
Årets over-/underdækning (+ = overdækning)	1.629.677	-1.978.411
Overført resultat efter varmemforsyningsloven til indregning i kommende års priser primo	-647.954	1.330.457
Resultat til indregning i kommende års priser	981.723	-647.954
